ПРОГРАММА  ФУНДАМЕНТАЛЬНЫХ  ИССЛЕДОВАНИЙ  ПРЕЗИДИУМА  РАН
«Адаптация народов и культур

к изменениям природной среды,
социальным и техногенным трансформациям»

http://adaptation.iea.ras.ru

Информационное письмо № 3-08

Руководителям проектов

Уважаемые коллеги!

В 2008 г. завершается работа по трехлетней Программе фундаментальных
исследований  Президиума  РАН  «Адаптация  народов  и  культур  к  изменениям
природной  среды,  социальным  и  техногенным  трансформациям».  Решением
Научного  совета  Программы  в  IV  квартале  2008  г.  планируется  проведение  в
г.  Москве  научной  конференции  с  целью подготовки  коллективного  труда  по
Программе на основе наиболее важных и значимых научных результатов. В связи
с  этим просим Вас предусмотреть возможность командирования для участия в
работе конференции по одному представителю от проекта. Оргкомитет берет на
себя расходы по проживанию участников конференции, проездные расходы — за
счет  командирующей  стороны.  При  необходимости  руководство  Программы
может направить приглашение для участников в адрес дирекции институтов.

Точные сроки проведения конференции и формы заявок будут размещены
на сайте Программы http://adaptation.iea.ras.ru. Более подробная информация — по
тел. (495)938-00-19, e-mail — info@iea.ras.ru (Пивнева Елена Анатольевна).

Координатор Программы
академик                                                                                                 А.П. Деревянко

mailto:info@iea.ras.ru
http://adaptation.iea.ras.ru/